ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
^=^4- г. Красноярск

“I
О проведении региональной научно-практической
конференции «Актуальные вопросы инфекционных
заболеваний у детей: оптимизация диагностики,

-УЗ 2) .

терапии и профилактики»

Согласно плану научно-практических конференций ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России на 2024 год, утвержденному
Приказом №643осн. от 13 декабря 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу региональной научно-практической конференции

«Актуальные вопросы инфекционных заболеваний у детей: оптимизация
диагностики, терапии и профилактики» согласно приложению 1.

2. Ответственным за проведение конференции назначить заведующего
кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО Мартынову Г.П.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

4. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 28 февраля 2024 г.
ознакомить с приказом всех ответственных лиц в системе «Directum RX».

Ректор I А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении региональной научно-практической конференции
Актуальные вопросы инфекционных" (ИД: 68606, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 22.02.2024
15:41

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1
22.02.2024

15:44

Распечатал /Трубина И.Г. /26.02.2024 10:09:18 Стр. 1 из 1

РЕГИОНАЛЬНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ:
ОПТИМИЗАЦИЯ ДИАГНОСТИКИ, ТЕРАПИИ И ПРОФИЛАКТИКИ

Дата проведения: 01 марта 2024 г. 10:00 -16:00 час
Место и время проведения: г. Ачинск, проспект Лапенкова 17
КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства №2», конференц-
зал, 10:00- 15:30 час
Организаторы:
Министерство здравоохранения Красноярского края
ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого» Минздрава России
Технический оператор - - ООО «СибирьФармКонсалтинг»

Председатель организационного комитета:
Мартынова Галина Петровна - заведующая кафедрой детских инфекционных
болезней с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ М3 РФ, главный внештатный специалист
по инфекционным болезням М3 РФ по СФО и Красноярскому краю, д.м.н., профессор,
Сопредседатели:
Буткач Галина Арнольдовна - заместитель главного врача КГБУЗ «Красноярский
краевой центр охраны материнства и детства №2»

Цедевая аудитория: врачи педиатры, врачи инфекционисты, врачи общей практики,
руководители ЛПУ педиатрического и инфекционного профиля Западной группы
районов Красноярского края

ПРОГРАММА

09:30 -10:00 - Регистрация
10:00 -10.15 - Открытие конференции
Приветственное слово:
Мартынова Галина Петровна, главный внештатный специалист по
инфекционным болезням у детей М3 РФ по СФО и Красноярскому краю,
д.м.н., профессор
Буткач Галина Арнольдовна, заместитель главного врача по медицинской части
КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства №2»

10:15 -11:00 Острые респираторные вирусные инфекции -
почему и как болеют дети ?, Обоснованные
подходы к терапии и профилактике.

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

11:00-11:45 Коклюш у детей - старая инфекция, новые
проблемы

Богвилене Яна
Анатольевна, к.м.н.,
доцент

11:45-12:30 Менингококковая инфекция у детей - угроза
которая всегда рядом ! Как быть в период
надвигающегося эпидемиологического
неблагополучия.?

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

12:30 -13:00 Перерыв. Кофе-брейк
13:00-13:45 Кишечные инфекции у детей, этиологическая

структура, оптимизация патогенетической и
этиотропной терапии

Мартынова Галина
Петровна, д.м.н.,
профессор

13:45-14:30 Корь сегодня: клинико-эпидемиологические
особенности, возможности терапии и
профилактики

Богвилене Яна
Анатольевна, к.м.н.,
доцент

14:30-15:00 Дискуссия, ответы на вопросы

Председатель программного комитета
д.м.н., профессор Г.П.Мартынова

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Красной Армии ул., д. 3, г. Красноярск, 660017
Факс: (391)211-01-36
Телефон: (391)211-51-51, 211-48-97
E-mail: office@kraszdrav.ru

Руководителям краевых
государственных учреждений
здравоохранения (по списку)

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На №от

О проведении конференция «Актуальные
вопросы инфекционных заболеваний у
детей: оптимизация диагностики, терапии и
профилактики»

Уважаемые коллеги!

Информируем вас, что 01.03.2024 с 10.00 до 16.00 в конференц-зале
КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства № 2»
проводится конференция для врачей-педиатров, инфекционистов
диагностики, терапии и профилактики».

Прошу направить специалистов для участия.
Программа конференции прилагается.

Заместитель министра М.Ю. Бичурина

Слепнева Галина Зиновьевна
Ярусова Ольга Анатольевна 222-03-47
Мартынова Галина Петровна 224-32-95

mailto:office@kraszdrav.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги! Приглашаем принять участие

РЕГИОНАЛЬНОЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ
«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ:

ОПТИМИЗАЦИЯ ДИАГНОСТИКИ, ТЕРАПИИ И ПРОФИЛАКТИКИ»
ОРГАНИЗАТОРЫ:
- ГБОУ ВПО «Красноярский государственный медицинский университет им. профессора В.Ф. Войно-

Ясенецкого»
- Министерство здравоохранения Красноярского края
- КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства №2» г. Ачинск
Дата и место проведения конференции:

01 марта 2024 г, Ачинск, проспект Лапенкова 17
КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства и детства №2», конференц-зал, 5 этаж

ФОРМАТ КОНФЕРЕНЦИИ: очный
НАУЧНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ:

■ Грипп и другие ОРВИ
■ Управляемы и нуправляемые инфекции
■ Менингококковая инфекция и БГМ
■ Инфекционные заболевания желудочно-кишечного тракта
■ Вирусные гепатиты
° Новые методы и алгоритмы лабораторной диагностики инфекционных болезней
■ Противовирусная терапия - проблемы и перспективы
■ Интерферонотерапия - эффективность и перспективы
■ Неотложная медицинская помощь и интенсивная терапия при инфекционных заболеваниях
■ Профилактика инфекционных заболеваний

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРОГРАММНОГО КОМИТЕТА:
Мартынова Галина Петровна, д.м.н., профессор, зав. каф. детских инфекционных болезней
с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУим. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого» М3 России, главный
спеиалист по инфекционным заболеваниям у детей М3 по СФО и и Красноярскому краю
e-mail doc-martvnova@yandex.ru, тел. +7(913)-534-85-27)

СОПРЕДСЕДАТЕЛИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА:
Ярусова Ольга Анаптольевна, заместитель начальника отдела по организации педиатрической
и акушерско-гинекологической помощи М3 Красноярского края
тел. +7(391)222-03-47,e-mail lvarusova@kraszdrav.ru
Третьяков Александр Петрович, Главный врач КГБУЗ «Красноярский краевой центр охраны материнства
и детства №2»
тел. +7 (39151) 6-82-10, e-mail muz-gdb@mail.ru

ТЕХНИЧЕСКИЙ ОРГАНИЗАТОР КОНФЕРЕНЦИИ И ВЫСТАВКИ
ООО «СибирьФармКонсалтинг»
Формирование программы конференции:
+7(913)-534-85-27), doc-martynova@vandex.ru , Мартынова Галина Петровна
Финансовые вопросы, оплата участия
+7(913)-533-05-08 , e-mail: erastov-dv@mail.ru - Ерастов Дмитрий Владимирович

ОРГКОМИТЕТ

mailto:oc-martvnova@yandex.ru
mailto:varusova@kraszdrav.ru
mailto:muz-gdb@mail.ru
mailto:oc-martynova@vandex.ru
mailto:rastov-dv@mail.ru